МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с. ЧЕРМЕН»

ПРИГОРОДНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РСО-АЛАНИЯ

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

    от  04.04.2025 г.                                                                                                 № 34

О проведении Всероссийских проверочных работ

    В соответствии   с    приказом Управления  образования   администрации

местного   самоуправления   муниципального образования  -  Пригородный

муниципальный район  Республики   Северная   Осетия -  Алания   от   04.04. 2025

г.  №103 «О   проведении всероссийских проверочных работ в Пригородном

районе в 2025 году», приказываю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР)

  в 4 классах в следующие сроки:

11 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык»;

15 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика»;

  17 апреля 2025 года - Предмет 1;

2.  Провести ВПР в 5 классах в следующие сроки:

     11 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык»;

     15 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика»;

     18 апреля 2025 года - Предмет 1;

     22 апреля 2025 года - Предмет 2;

3. Провести ВПР в 6 классах в следующие сроки:

     11 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык»;

     15 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика»;

     23 апреля 2025 года - Предмет 1;

     24 апреля 2025 года - Предмет 2;

4. Провести ВПР в 7 классах в следующие сроки:

     14 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык»;

     16 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика»;

     21 апреля 2025 года - Предмет 1;

     22 апреля 2025 года - Предмет 2;

5. Провести ВПР в 8 классах в следующие сроки:

     14 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык»;

     16 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика»;

25 апреля 2025 года - Предмет 1;

28 апреля 2025 года - Предмет 2;

6.  Провести ВПР в 10 классах в следующие сроки:

     14 апреля 2025 года - по учебному предмету «Русский язык»;

16 апреля 2025 года - по учебному предмету «Математика»;

29 апреля 2025 года - Предмет 1;

30 апреля 2025 года - Предмет 2;

7. Обеспечить качественное и объективное проведение ВПР.

8. Создать необходимые условия для  работы  обучающихся во время

   проведения ВПР.

9. Назначить ответственными за проведение ВПР заместителей директора

 по УВР Дударову Т.А. и Мизиеву З.А.

10.  Ознакомить учителей предметников с критериями ВПР под роспись.

11. Донести до учителей предметников (под роспись), что за необъективность

работы, они несут полную ответственность (дисциплинарное взыскание, лишение

стимулирующей части).

11. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

               Директор школы                                                            Л.И. Баркинхоева